DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL 10.880/2018

O Projeto de Lei nº 10.880, de 2018, “Inclui art.
11-A  na  Lei  nº  11.494,  de  20  de  junho  de  2007,  para
dispor sobre destinação de sobras orçamentárias do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB”.

Nos termos do parágrafo único do artigo  182 do
RICD, DECLARO QUE, na votação do DESTAQUE nº 1, do
NOVO (Art. 2º do Substitutivo), cuja apreciação realizou-se
na Sessão Deliberativa Extraordinária do dia 9 de novembro
de 2021, das 13h24 às 13h35, votei SIM.

Sala das Sessões, em 9 de novembro de 2021.

Deputado David Miranda

PSOL/RJ

*C
D2

15
34

49
40

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. David Miranda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215344940000

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

11
/2

02
1

15
:4

0
- M

es
a

DV
T

4
=>

 P
L

10
88

0/
20

18